INDICAÇÃO No 201/10

                         Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da Prefeitura no

sentido de ser passada a máquina, bem como colocado cascalho na

Estrada Municipal Santa Luzia, localizada no Bairro da Lagoa Nova, a

qual se inicia na Estrada Municipal Guararema-Biritiba Mirim e vai

até a divisa com o vizinho Município de Biritiba Mirim.

Justificativa

                         O leito carroçável da Estrada Municipal

Santa Luzia, localizada no Bairro da Lagoa Nova, se encontra em mau

estado de conservação, estando repleto de buracos e imperfeições, os

quais dificultam a passagem de veículos pelo mesmo.

                         Necessário se faz a passagem da máquina e

posterior colocação de cascalho, para que venha o leito carroçável da

referida via municipal adquirir as melhores condições de

trafegabilidade e ser assim utilizada por todos os seus moradores e

demais usuários.

                         Por beneficiar os moradores daquela região

do Bairro da Lagoa Nova onde se situa a Estrada Municipal Santa

Luzia, bem como todas as demais pessoas que a utilizam, espera este

Vereador que venha a Administração Municipal a atender a presente

reivindicação.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2010

Ivandir Pereira da Silva

Vereador